
   

Kritéria přijímacího řízení do MŠ Bouzov 

 
Přijímací řízení se uskutečňuje dle  §34 a §34a  Zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon,ve znění pozd. 

předpisů. Ředitelka školy stanoví po dohodě se zřizovatelem místo, termín a místo zápisu dětí 

k předškolnímu vzdělávání od následujícího školního roku a zveřejní je. 

 

Dítě, které nastupuje do mateřské školy, by mělo zvládat bez potíží: 

 

➢ základní hygienické návyky a dovednosti  (dojít si včas na WC, utřít si zadeček, používat mýdlo a 

ručník, umět si samo čistit zuby. Pleny a dudlík jsou nepřijatelné!) 

➢ obouvat a zouvat si papuče s pevnou patou 

➢ oblékat a svlékat se, případně s mírnou dopomocí 

➢ samo pít z hrnečku nebo sklenice 

➢ samo jíst lžící, vydržet sedět u jídla 

➢ používat kapesník, vysmrkat se 

➢ zvládat chůzi po schodech 

 

 

Ředitelka stanovuje následující kritéria, podle kterých budou přijímány děti zejména v případech, kdy počet 

žádostí převýší stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí v MŠ. 

K předškolnímu vzdělávání se pak  přednostně přijímají děti  podle uvedených kritérií a to v pořadí 

důležitosti tak, jak je uvedeno : 

 

➢ dítě s trvalým pobytem ve školském obvodu obce Bouzov a k němu přináležejících obcích (matriční 

obvod Bouzov) 

➢ dítě s povinným předškolním vzděláváním  

(od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, až do zahájení 

povinné školní docházky dítěte je předškolní vzdělávání povinné) 

➢ starší děti mají přednost před mladšími 

➢ dítě, které dosáhlo tří let věku 

➢ při realizaci  docházky sourozence do Mateřské školy Bouzov 

➢ při realizaci  docházky sourozence do Základní školy Bouzov 

 

Doplňující  kritéria: 

 

➢ ředitelka školy rozhodne o přijetí dítěte zpravidla k začátku školního roku ve správním řízení  

➢ děti mohou být přijímány i  během školního roku, pokud je místo v mateřské škole a počet dětí, které 

lze přijmout, nepřesahuje kapacitu mateřské školy 
 

 

Účinnost kritérií od 1.4.2024 

 

 

Mgr. Andrea Řezníčková, ředitelka ZŠ, MŠ, ŠJ a ŠD 


